关于推进高等学校和科研机构“双百示范行动”补充申报2015年重庆市众创空间的通知
	各有关高等学校、科研机构：

　　按照《重庆市高等学校、科研机构众创空间建设与科技成果转化"双百示范行动"实施方案》、《重庆市科技创新类众创空间申报与授牌暂行办法》和《关于开展首批重庆市众创空间授牌与经费支持有关工作的通知》有关要求，现就补充申报2015年重庆市众创空间的有关事项通知如下：
　　一、申报对象

　　仅限高等学校和科研机构"双百示范行动"实施单位中未申报2015年首批重庆市众创空间授牌的单位。已授牌重庆市众创空间的高等学校、科研机构和各区县（开发区）、群团组织等不作为本次申报对象。

　　二、申报条件

　　在2015年底能够完成建设并投入运行的众创空间，且具备以下5个条件：

　　1．拥有一定容量的线上服务平台。线上服务平台建设应根据众创空间目标定位和孵化模式需要，提供行业动态、技术咨询、市场调查与分析、创新产品展示、创新创业资源对接撮合、知识产权服务、人员招聘、入驻企业和创客动态监测等创新创业服务。

　　2．拥有一定规模的线下服务载体。建有企业办公区、创客聚集区、会议和交流区、商务洽谈区、开放式的检验检测和实验平台等物业平台，为创新创业者提供基本公共服务和科技创新服务。

　　3．拥有一支以成功企业家、天使投资人、科技特派员和专业人士等为主的专（兼）职创业导师队伍，适时举办日常性创业沙龙、创业大讲堂、创业训练营等创业培训活动，为创业者提供创业辅导与培训等服务。

　　4．拥有一套较成熟的融资服务机制，通过引进、自建、合建等形式组建种子基金、天使基金、风投基金，引导天使投资人与创投机构、银行等金融机构入驻并开展合作，为创新创业者提供债权融资、股权融资和知识产权质押融资等各类融资服务。

　　5．已有一定数量的创业企业和创客入驻，综合经济效益和社会效益明显。

　　三、工作流程

　　1. 本次申报采取网上填报的方式，由申报单位自行登录"重庆市科技计划项目管理系统"，按要求填报重庆市众创空间申报信息表并提交相关附件，完成后在网上提交。申报时间为2015年11月16日9:00---11月26日18：00，逾期不再受理。

　　2. 市科委汇总梳理申报资料后，将组织专家结合申报材料进行现场考察评审。评审符合申报条件的，经市科委审核、公示后授予"重庆市众创空间"牌子，并择优给予能力建设后补助。

　　四、注意事项

　　1. 本次申报每个单位限报1个众创空间，多报不予受理。

　　2. 众创空间名称应有专属性，比如：西游汇众创空间,切忌单纯用区域名称或产业名称或公共名称作为众创空间名称，比如：沙坪坝众创空间、机器人众创空间、影视传媒众创空间等。众创空间名称后面也不要加项目、建设等词语。

　　3. 各单位要对众创空间申报材料真实性进行核查，签署明确具体的审查意见。项目申报单位应将初审单位的意见形成推荐文件，以附件形式上传至系统。

　　4. 未在项目申报系统中注册的申报单位及项目申报人，应先分别在"重庆市科技计划项目管理系统"和"重庆市科技人才库"中进行单位注册和负责人注册并完善相关信息后，方可进行网上申报。

　　5. 各申报单位科技管理部门应指定专人负责网上申报工作，并妥善管理申报账号。

　　6. 网上申报成功提交后，需在11月27日前将在线打印的申报纸质材料及相关附件加盖公章后，连同申报单位推荐文件按时报送1份至市科委项目管理中心，逾期不再受理。

　　7. 对科技计划项目申报过程中的违规违纪或不当行为，请直接向市科委纪检监察部门举报。

　　五、咨询电话

　　市科技项目中心：雷阳星、何大维67512626

　　市科委创新办： 余林林67511393 杨梅67511307

　　驻市科委监察室：赵小平67513692

　　网络技术支持： 文稷培67511205

　　附件：

　　1. 重庆市众创空间申报信息表

　　2. 重庆市众创空间导师队伍信息表

　　3. 重庆市众创空间入驻团队信息表

　　4. 重庆市众创空间入驻企业信息表

　　5. 未申报众创空间的"双百示范行动"实施单位名单

　　                                                 重庆市科学技术委员会

　　                                                  2015年11月12日